
Regione Siciliana  

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
    
  

Città di Castelvetrano 

 Selinun 
**** 

 
PROVVEDIMENTO  DEL SINDACO 

 
  N.  48  DEL  22/12/2021 

 
 

 
Oggetto: Nomina Commissione Esaminatrice del concorso unico distrettuale, 

per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 6 unità di personale con il profilo 

professionale di “Assistente Sociale” – Categoria giuridica “D” – Posizione 

economica “D1” – CCNL “Funzioni locali”. 

 

 

    

                  

                    

                                                  II Direzione Organizzativa 

                                                        Il Responsabile 

                                            Avv. Simone Marcello Caradonna 

                                                       F.to  Simone Marcello Caradonna 

                                                                                    

                                                        

 
 
 
 

n. ord. Uffici destinatari data 

tras

missi

one 

Firma ricevuta 

 
1 

AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 

 

 ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

 

 

 

2 
ALBO PRETORIO  ON LINE 

 

 messi@comune.castelvetrano.tp.it 

 
3 

REGISTRO UNICO 

PROVVEDIMENTI 

  

 
4 

COMPONENTI commissione   

mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it


 

IL  SINDACO 

                                              

Vista la deliberazione del Comitato dei Sindaci del Distretto Socio-Sanitario D54 – Comune 

capofila Castelvetrano - n. 13 del 16.11.2021 avente ad oggetto “Potenziamento del sistema 

dei servizi sociali comunali ai sensi dell’art. 1 commi 797 e seguenti della Legge 30 dicembre 

2020 n. 178. Concorso unico distrettuale per l’assunzione di n. 6 assistenti sociali”; 

Vista la determinazione dirigenziale del Responsabile della II Direzione Organizzativa “Servizi 

al Cittadino e Pubblica Istruzione” del Comune capofila di Castelvetrano n. 29 del 23.11.2021, 

avente ad oggetto “Distretto Socio Sanitario D54 - Bando di concorso per l’assunzione di n. 6 

Assistenti Sociali – Categoria giuridica D – Posizione Economica D1 – CCNL Enti Locali”, 

rettificata con successiva determinazione dirigenziale n. 30 del 03.12.2021; 

Visto il bando di concorso distrettuale per titoli ed esami per l’assunzione, a tempo 

indeterminato ed a tempo pieno, di n. 6 unità di personale con il profilo professionale di 

“Assistente Sociale” – Categoria giuridica “D” – Posizione economica “D1” – CCNL “Funzioni 

locali” allegato alla superiore determinazione dirigenziale; 

Visto l’art. 8 del superiore bando di concorso avente ad oggetto “Commissione Esaminatrice” 

secondo cui la predetta Commissione è nominata con provvedimento del Presidente del 

Comitato dei Sindaci previa designazione dei componenti, da parte del Comitato dei Sindaci, 

tra il personale interno dei Comuni del Distretto Socio-Sanitario D54 posto in posizione 

apicale in possesso di laurea e di comprovata esperienza lavorativa nella pubblica 

amministrazione; 

Vista la deliberazione del Comitato dei Sindaci del Distretto Socio-Sanitario D54 – Comune 

capofila Castelvetrano - n. 14 del 16.12.2021 avente ad oggetto “Concorso unico distrettuale 

per l’assunzione di n. 6 assistenti sociali – Categoria giuridica D – Posizione Economica D1 – 

CCNL Enti Locali - Designazione componenti della Commissione Esaminatrice”; 

Vista la nota di protocollo generale n. 51311 del 20.12.2021 avente ad oggetto “Nomina 

componente commissione per il concorso di n. 6 assistenti sociali – Distretto D54”; 

Preso atto che il Comitato dei Sindaci ha proceduto alla designazione dei componenti della 

Commissione Esaminatrice del suddetto concorso nelle persone di seguito elencate: 

- Avv. Simone Marcello Caradonna - Responsabile dell’Ufficio di Piano del Distretto 

Socio-Sanitario D54; 

- Avv. Francesco Vasile – Responsabile Avvocatura Civica del Comune di Partanna in 

regime di convenzione 

- Dott.ssa Anna Alaimo – Assistente Sociale del Comune capofila di Castelvetrano. 

Preso atto che il Comitato dei Sindaci ha individuato la Dott.ssa Anna Marrone – 

Responsabile I Settore Servizi Istituzionali e Socio-Culturali del Comune di Salaparuta, in 

regime di convenzione, per lo svolgimento delle funzioni di Segretario della superiore 

Commissione Esaminatrice; 

Ritenuto opportuno e necessario, per le suesposte motivazioni, nominare la Commissione 

Esaminatrice del concorso distrettuale per titoli ed esami per l’assunzione, a tempo 

indeterminato ed a tempo pieno, di n. 6 unità di personale con il profilo professionale di 



“Assistente Sociale” – Categoria giuridica “D” – Posizione economica “D1” – CCNL “Funzioni 

locali”; 

Ritenuto opportuno e necessario, altresì, individuare la Dott.ssa Anna Marrone – 

Responsabile I Settore Servizi Istituzionali e Socio-Culturali del Comune di Salaparuta, in 

regime di convenzione, per lo svolgimento delle funzioni di Segretario della summenzionata 

Commissione Esaminatrice; 

Visto il disciplinare sull’organizzazione e il funzionamento del Distretto Socio-Sanitario n. 

54”; 

Vista la convenzione per la gestione in forma associata dei servizi e degli interventi sociali e 

socio-sanitari distrettuali (DSS54); 

Vista la L. 241/90 e s.m.i.; 

Vista la L.R. n. 48/91; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Vista la L.R. n. 30/2000; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

Atteso che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, 

rispetto all'adozione del presente atto; 

DETERMINA 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto: 

1. Nominare la Commissione Esaminatrice del concorso unico distrettuale per 

l’assunzione di n. 6 Assistenti Sociali - Categoria giuridica D – Posizione Economica D1 

– CCNL Enti Locali”, come di seguito indicato:  

- Avv. Simone Marcello Caradonna - Responsabile dell’Ufficio di Piano del Distretto 

Socio-Sanitario D54 – Presidente; 

- Avv. Francesco Vasile – Responsabile Avvocatura Civica del Comune di Partanna in 

regime di convenzione – Componente; 

- Dott.ssa Anna Alaimo – Assistente Sociale del Comune capofila di Castelvetrano – 

Componente. 

2. Individuare la Dott.ssa Anna Marrone – Responsabile I Settore Servizi Istituzionali e 

Socio-Culturali del Comune di Salaparuta, in regime di convenzione, per lo 

svolgimento delle funzioni di Segretario della suddetta Commissione Esaminatrice. 

3. Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici a carico dei 

Comuni del Distretto Socio-Sanitario D54. 

4. Dare atto che ai componenti della Commissione Esaminatrice e al Segretario della 

Commissione esaminatrice si applicano l'art. 35-bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 

e l'art. 51 del c.p.c. 



5. Dare atto che la presente nomina è subordinata all’osservanza delle vigenti 

disposizioni in materia di incompatibilità, cumulo di impieghi ed incarichi per i 

dipendenti pubblici di cui all’articolo 53 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti della Commissione 

Esaminatrice al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni di cui all’art. 11 

comma 1 del D.P.R. n. 487 del 09/05/1994 e ss.mm.ii., presa visione dell’elenco dei partecipanti 

alla procedura di cui sopra, non sussiste fra lo stesso e i suddetti partecipanti alcuna delle 

situazioni di incompatibilità previste dall'art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012 e dall’art. 7 del 

DPR 62/2013, né alcuna delle cause di astensione previste dall’art. 51 del Codice di Procedura 

Civile 

7. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale di questo Comune nella sezione Amministrazione Trasparente – 

sottosezione bandi di concorso. 

 

 

                     IL SINDACO 

                     Dott. Enzo ALFANO 

                                                                     F.to   Enzo ALFANO 

                                                        
                           

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
                                                                                                               
                                                          
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 - 147/bis e 184  del D.Lgs 267/2000  
 
 
 
Castelvetrano, lì _________________________  
 
 
 

IL Responsabile della X Direzione 
                                                                                              Finanziaria e Gestione delle Risorse                 
 

                                                                                                                 
 

 
 
 
PUBBLICAZIONE                                        
 
 
  

Copia del presente  è stato pubblicato all’albo Pretorio del Comune dal _______________ e così per quindici giorni consecutivi. 
 

Registro pubblicazioni n°________ 

 
 

      Il RESPONSABILE DELL’ALBO 
      

    ___________________________________ 
 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 

Castelvetrano, __________________                       
 


